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Beslutande Thord Dahberg ordförande 

 Stefan Åhlin 

 Helly Johansson       

 Sylvia Samuelsson tjg ersättare 

  

  

  

             

Övriga deltagande Sonja Vikman sekreterare 

 Jonas Hahlin räddningstjänsten   

  

  

  

 

     
Utses att justera  Helly Johansson  

 
 

 

Justeringens                       Socialkontoret, Åsele 2014-12-01, kl 09 15 
plats och tid  
 
 

Sekreterare                        Paragrafer    31-40 

 Sonja Vikman 

 
Ordförande   
 Thord Dahlberg 

 
Justerare  

 Helly Johansson       

  

ANSLAG/BEVIS 
 Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 

Organ Kommunala Pensionärsrådet 

 

Sammanträdesdatum 2014-11-18 

 
Datum för Datum för 
anslags uppsättande          2014-12-01  anslags nedtagande   2014-12-24 

 
Förvaringsplats 

för protokollet Socialkontoret, Åsele 

 
 

Underskrift  
 Sonja Vikman 
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 Mötets öppnande 
  

Ordförande Thord Dahlberg hälsar alla välkomna och förklarar sammanträdet 

öppnat. 
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Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Helly Johansson att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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Föregående protokoll 
 

Viktigt med mötesplanering för nästa mandatperiod. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att lägga föregående protokoll till handlingarna. 
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 Information från Räddningstjänsten 
 

Kommunala Pensionärsrådet har efterfrågat information från räddningstjänsten 

om arbetet med Akutbilen men även rekrytering av brandmän och 

brandsäkerheten vid våra särskilda boenden i kommunen. 

 

Jonas Hahlin, räddningstjänsten, börjar med rekryteringen. 

Det finns 9 st brandmän i beredskap, 1+5 i Åsele och 1+2 i Fredrika. 

(Räddningsledare + brandmän) 

Det är svårt att rekrytera brandmän och det är likadant i hela inlandet. Delvis  

p g a utflyttningen men också för att en del arbetsgivare inte går med på att ha 

brandmän anställda. Vissa verksamheter inom Åsele kommun tillåter inte att 

deras anställda även är deltidsbrandmän. Inom den privata sektorn är det några 

företag som är väldigt positiva men många vill inte ha brandmän anställda. 

Få kvinnor söker sig till yrket vilket är synd. 

 

Akutbilen fick en dålig start i kommunen men idag fungerar det mycket bra.  

Det har varit svårt att rekrytera chaufförer till akutbilen men nu har två av 

brandmännen anställts och de har fått ytterligare utbildning i sjukvård. 

Man åker numera på Prio 2 larm och man kör även utanför kommungränsen när 

det behövs. Vid larm om misstänkt hjärtstopp åker både räddningstjänsten och 

akutbilen på larmet, samma sak gäller vid trafikolyckor. 

Jonas tycker att man har blivit ett otroligt bra fungerande team och har stor hjälp 

av varandra. Landstinget betalar all utbildning inom sjukvård. 

Tilläggas kan att Räddningstjänsten hade ett väldigt bra samarbete med 

ambulansen också förrut. 

 

När det gäller brandsäkerheten i särskilda boenden så är den ganska bra. Vid 

om- och nybyggnationer är det den senaste lagstiftningen inom brandskyddet 

som gäller. Därför fick man sätta in sprinklersystemet på Svalan, Åseborg när 

man renoverade.  

Det borde planeras in utrymningsövningar och övningar med brandsläckare en 

gång om året med personalen tycker räddningstjänsten. 

 

Blåmesen är inget särskilt boende men kan liknas vid ett trygghetsboende anser 

Jonas och där borde brandsäkerheten förbättras. Det har varit några incidenter 

som har avklarats för att det funnits personal från hemtjänsten närvarande vid 

tillfället. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att tacka för informationen 

 

att Åsele kommun borde tillåta och underlätta för anställda inom alla 

verksamheter att arbeta inom räddningstjänsten 

 

att betona vikten av utbildning för all personal i brandsäkerhet. 
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Behandlingen av skrivelse från PRO och SPFs ordföranden  

från december 2013 
 

Denna skrivelse kom, 2014-01-29, till kommunstyrelsen från ordförande i SPF, 

Ebbe Engström och ordförande i PRO, Bert-Rune Dahlberg och handlade om 

akutvården i Åsele. 

 

De kräver  

 att kommunen säger upp avtalet med landstinget och Åsele kommun 

att kommunen tar upp en förnyad förhandling med landstinget om att återbesätta 

en ambulans i Åsele kommun och säkerställa hemsjukvården för alla kommun 

medborgare. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att uppmärksamma kommunstyrelsen på att ordföranden i SPF och PRO 

fortfarande inte fått svar på sin skrivelse. 

----- 

 

 

Kommunstyrelsen anser att de besvarat skrivelsen med utdrag från 

kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll från 2014-05-27, § 84. 

Utdraget skickades till ordförandena i PRO och SPF. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att skrivelsen och svaret ska följa med protokollet 

 

att skrivelser som kommer till kommunen ska ha svar inom 3 månader. 
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Information 
 

 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS 
 

Åsele kommun är fortfarande utan MAS. Sjuksköterskan man hade på gång fick 

inte tjänstledigt från nuvarande tjänst. 

Det blir en ny rekryteringsomgång men socialchef Maj Ågren Jonsson ska ta 

kontakt med sköterskan och höra om hon kan få tjänstledigt efter nyår. 

 

 

 Hemsjukvården-kontrollstation 

 

Information angående sammanställningen om hemsjukvården i länet kommer att 

ges i december vid region8 mötet till alla socialchefer i länet. Socialchefen 

kommer därefter att informera personal, politiket och råden i Åsele. 

 

 

Hemtjänsten 
 

Genomlysningen av hemtjänsten är nu inne i slutfasen. 19 november kommer 

enhetscheferna och socialchef att få information om hur verkställigheten ska gå 

till, hur man nu ska jobba framåt. 

Efter den informationen kommer politiker och råden att kallas till information 

om arbetet. 

 

 

Ombyggnationer Åseborg 

  

Kommunala pensionärsrådet blev kallade till information om Åseborg och 

ombyggnationerna där. Mötet blev inställ p g a sjukdom och nu har man inte 

hört något mera. 

Ann-Christine Kroik meddelar att man inte haft något nytt möte med konsulterna 

utan hållit kontakt per telefon. När förhandsritningarna är klara så kallar hon till 

nytt möte. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 att vänta på kallelser till möten med information inom den närmaste tiden. 
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 Äldreomsorgsplan 
 

Omsorgs- och utbildningsutskottet tillsatte 2013-06-26, § 35, en arbetsgrupp 

bestående av Gunnel Jonsson, Bo Wallin och Maj Ågren Jonsson som skulle 

göra planen klar till 2013-12-31. 

Bo Wallin har slutat för några månader sedan så det måste tillsättas en ny grupp 

för att få arbetet med Äldreomsorgsplanen klart. 

 
Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 att Omsorgs- och Utbildningsutskottet måste tillsätta en ny arbetsgrupp snarast 

 

att gruppen ska bestå av politiker, ledamöter från Kommunala pensionärsrådet 

och ledamöter från Kommunala tillgänglighetsrådet 

 

att Äldreomsorgsplanen ska vara klar och föreläggas kommunfullmäktige  

senast 28 september. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

Kommunala pensionärsrådet    2014-11-18             38                 9 

 

 

 

 Läkemedelsöversyn 
 

 Stefan Åhlin har informerar om projektet ”Koll på läkemedel” 

 

Koll på läkemedel är ett samarbete mellan Pensionärernas Riksorganisation 

(PRO), Sveriges Pensionärs Förbund (SPF) och Apoteket för bättre 

läkemedelsbehandling till äldre. Samarbetet har pågått i snart fem år. Syftet är 

att utbilda och stödja patienter så att man själv kan agera för en bättre 

behandling. Resultatet följs år från år på kommunnivå med hjälp  

av data från Socialstyrelsens läkemedelsregister.  

 

Resultatet av arbetet med Koll på läkemedel följs varje år på kommunnivå, med 

hjälp av data från Socialstyrelsens läkemedelsregister.  

Två nyckeltal ingår i uppföljningen: 

Nyckeltal 1 – multimedicinering Andelen av befolkningen över 80 år i 

kommunen, som under ett kalenderår från apotek hämtat ut tio eller fler olika 

läkemedel på recept. Det kan vara så att en patient, med många läkemedel, 

behöver just det stora antal preparat som ordinerats. Men i många fall kan det 

också handla om övermedicinering eller att behandlingen med ett visst 

läkemedel fortgår långt efter att den borde avslutats.  

Nyckeltal 2 – olämpliga läkemedel Andelen av befolkningen över 80 år i 

kommunen, som under ett kalenderår från apotek hämtat ut läkemedel, som 

enligt Socialstyrelsen ”bör undvikas” vid behandling av äldre s k olämpliga 

läkemedel.                                                                                                           

Allt detta kan man läsa mera om på kallpalakemedel.se. 

Statistiken i Åsele kommun ser inte bra ut. 2013 var det 54,3 % av 80 år och 

äldre som hämtat ut fler än 10 läkemedel på recept.                             

Riksgenomsnittet var 46,1 och i länet 48,1. 

När det gäller olämpliga läkemedel för 80+ ligger Åsele på 25,7 % och länet 

24,6 % 

Läkemedelsöversynen har inte fungerat som den ska p g a att kommunen saknar 

en medicinskt ansvarig sköterska. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att kräva att halvårsvis få en redovisning av resultatet av läkemedelsöversynen  

och information om att den genomförs. 
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 Ny mandatperiod- nyval av ledamöter 
 

 Ny mandatperiod fr o m 2015-01-01. 

Eftersom pensionärsföreningarna har årsmöten till våren kommer nuvarande 

ledamöter att vara kvar det första kvartalet. 

Efter årsmötet måste alla föreningarna skicka in namnen på de nya ledamöterna 

till kommunstyrelsen. 

 

Kommunstyrelsen utser ordförande, ledamot och två ersättare efter nyåret. 

Vice ordförande utses av rådet. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 att informera i sina föreningar.
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Mötesschema 
 

Frågor ska vara behandlade i kommunala pensionärsrådet innan beslut tas  

i kommunstyrelsen. Detta innebär att möten måste hållas inför varje 

kommunstyrelsemöte. 

 

Mötesplan upprättas till nästa möte. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att avvakta med nästa möte och vänta på kallelser till informationerna. 

 

att kräva att tjänstemännen prioriterar rådens möten och med ett mötesschema 

kan de bättre planera tiden. 

 

 


